MUNICIPIO DE CULIACAN

CULIAGAN ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
I DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2112

| CONCEPTO 2021 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 4,024,704,447.02 3,686,602,618.44
Impuestos 1,341,143,963.35 1,103,038,524.55
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

180,610,494.75
16,894,180.32
78,015,359.99
0.00
2,408,040,349.11

99.50

0.00
3,574,617,826.74
1,817,212,577.28
430,299,475.57
817,215,631.93
292,216,165.79
163,008.44

0.00
69,497,312.40
0.00

0.00

0.00
24,101,768.54
0.00

0.00

0.00

0.00
123,911,886.79

450,086,620.28

129,743,093.03
20,275,525.52
109,380,697.59
0.00
2,287,325,564.83

36,839,212.92
0.00
3,511,919,368.72
1,778,685,289.33
419,552,790.54
729,043,590.96
282,441,264.33
197,942.67
6,112,707.40
23,977,736.50
0.00

0.00

0.00
19,408,648.37
0.00

0.00

0.00

0.00
252,499,398.62

174,683,249.72

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

351,579,145.41
0.00
58,545,619.57
293,033,525.84
513,162,157.22
164,267,982.91
74,080,278.43
274,813,895.88

-161,583,011.81

732,822,616.62
116,313,504.62

397,599.16
616,111,512.84
833,463,330.97
216,169,254.43
107,401,080.90
509,892,995.64

-100,640,714.35

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 8,015,706,961.10 7,714,656,729.98
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 8,015,706,961.10 7,714,656,729.98
Aplicacién 8,211,289,703.52 7,779,646,894.90
Servicios de la Deuda 51,261,942.36 266,112,011.98
Interno 51,261,942.36 266,112,011.98
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 8,160,027,761.16 7,513,534,882.92
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -195,582,742.42 -64,990,164.92
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 92,920,866.05 9,052,370.45
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 120,368,594.01 111,316,223.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 213,289,460.06 120,368,594.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JESUS ESTRADA FERREIRO

LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ

LIC. ARELY BERENICE RUIZ LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION

DE HACIENDA

Pagina 1 de 1



