

MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2112

			IC-EFE-05-2112	
CONCEPTO		2021	2020	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operació	ón			
Origen		4,024,704,447.02	3,686,602,618.44	
Impuestos		1,341,143,963.35	1,103,038,524.55	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00	0.00	
Contribuciones de mejoras		0.00	0.00	
Derechos		180,610,494.75	129,743,093.03	
Productos		16,894,180.32	20,275,525.52	
Aprovechamientos		78,015,359.99	109,380,697.59	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		0.00	0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		2,408,040,349.11	2,287,325,564.83	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y F	Pensiones y Jubilaciones	99.50	36,839,212.92	
Otros Orígenes de Operación		0.00	0.00	
Aplicación		3,574,617,826.74	3,511,919,368.72	
Servicios Personales		1,817,212,577.28	1,778,685,289.33	
Materiales y Suministros		430,299,475.57	419,552,790.54	
Servicios Generales		817,215,631.93	729,043,590.96	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		292,216,165.79	282,441,264.33	
Transferencias al resto del Sector Público		163,008.44	197,942.67	
Subsidios y Subvenciones		0.00	6,112,707.40	
Ayudas Sociales		69,497,312.40	23,977,736.50	
Pensiones y Jubilaciones		0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0.00	0.00	
•				
Transferencias a la Seguridad Social		0.00	0.00	
Donativos Torreforming 15 to the second seco		24,101,768.54	19,408,648.37	
Transferencias al Exterior		0.00	0.00	
Participaciones		0.00	0.00	
Aportaciones		0.00	0.00	
Convenios		0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación		123,911,886.79	252,499,398.62	
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Oper	ación	450,086,620.28	174,683,249.72	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	า			
Origen		351,579,145.41	732,822,616.62	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce	eso	0.00	116,313,504.62	
Bienes Muebles		58,545,619.57	397,599.16	
Otros Orígenes de Inversión		293,033,525.84	616,111,512.84	
Aplicación		513,162,157.22	833,463,330.97	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce	250	164,267,982.91	216,169,254.43	
Bienes Muebles		74,080,278.43	107,401,080.90	
Otras Aplicaciones de Inversión		274,813,895.88	509,892,995.64	
•	-1			
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inver		-161,583,011.81	-100,640,714.35	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiam	niento			
Origen		8,015,706,961.10	7,714,656,729.98	
Endeudamiento Neto		0.00	0.00	
Interno		0.00	0.00	
Externo		0.00	0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento		8,015,706,961.10	7,714,656,729.98	
Aplicación		8,211,289,703.52	7,779,646,894.90	
Servicios de la Deuda		51,261,942.36	266,112,011.98	
Interno		51,261,942.36	266,112,011.98	
Externo		0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento		8,160,027,761.16	7,513,534,882.92	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		-195,582,742.42	-64,990,164.92	
		100,000,111111		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		92,920,866.05	9,052,370.45	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		120,368,594.01	111,316,223.56	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		213,289,460.06	120,368,594.01	
		£ 10,203,400.00	120,300,334.01	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los	Estados Financieros y sus Notas. son razonable	emente correctos y son responsabilio	dad del emisor	
LIC. JESÚS ESTRADA FERREIRO	LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZÁLE	EZ LIC. ARELY BERI	LIC. ARELY BERENICE RUIZ LÓPEZ	
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERA MUNICIPAL	REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE HACIENDA		
TRESIDENTE MONION AL	LEGITER (MONION AL			
		= =		